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                     ŐSZI GONDOLATOK  
 
 
 
 
 
 
 
                 

Szép napos idő volt ma, akár tavasszal, kellemes 

lágy szellő fújdogált, mely később kicsit,,megbokrosodott", 

de esőt nem hozott. A fák lombkoronája ugyan kicsit 

megfogyott már, de a levelek színkavalkádja feledteti a 

lombhullást. Levélszőnyeg mindenütt, nem kell hozzá 

filmfesztivál, filmcsillagok, - ahogy mindenki átmehet a 

szivárvány alatt, a levélszőnyeget a jó Istenke nekünk 

küldte. Jó ,,gázolni", benne kifulladásig, elfelejtkezni a 

világról, minden rosszról, fájdalomról, betegségről, csak 

menni, menni... 
 

               Nyílik a rózsa, holnap körülnézek, meglehet, 

találok ibolyát is, annak nagyon örülnék. Az aranyvessző 

sem ,,bír magával", a levelei közül ki-kikukucskál egy-egy 

kíváncsi sárga virág. Vajon mit gondolhat, keresi a társait, 

de nem mindenkit talál meg, volt, aki úgy gondolta, ő már 

egyszer kivirágzott, tartogatja a színét, pompáját a 

következő tavaszig. 
 

            A napocska simogatja az arcomat, a szél 

cirógatja, elkényeztetnek, jól esik. Nem ellenkezem, s 

még a napba is belenézek, inkább hunyorítok, mert az 

emberrel együtt a szem is elfárad, be kell csukni, hogy újra 

láthassak. Közben felhők jönnek, úsznak a kék égen, aztán 

felgyorsulnak, majd a szelek szárnyán eltűnnek a 

messzeségben. Honnan jöttek, hová mennek, hol pihennek? 
 

             Mostanában olyan dolgokat veszek észre, mely 

eddig elkerülte a figyelmemet. Mindig is 

természetközelben éltem, ismerem a hangját, mely naponta 

üzen, csak figyelni kell. Vitatkozni, ellenkezni nem lehet 

vele, úgy is ő lesz a győztes, nem is bánom, megérdemli, 

megdolgozott érte. Pedig az emberek többsége mindig 

valamiért elmarasztalja. Ha meleg van az a baj, ha esik az 

eső, mindenki szomorkás, ha fagy, azzal sokaknak szintén 

gondjuk akad. Sokan nem csak az emberek, de a természet 

fölött is uralkodni szeretnének, még jó, hogy nem hagyja. 

Habár!? A jégesőt hozó felhőket szétlövik, a folyókat más 

mederbe terelik, arra folyjon, amerre az ,,ember" akarja. Az 

erdőket irtják, a fákat nemesítik, hogy gyorsabban nőjön, 

több legyen belőle a haszon. Erdőket tesznek tönkre, mert 

útban van - az útépítés útjában. Szegény fák,  ha ezt tudták 

volna! De elkéstek, jön a fűrész, és nem kegyelmez. Pedig 

velünk ellentétben, ők ,,állva halnak meg”. Temetésüket 

elvégzik a bogarak, a rágcsálók, s lassan, észrevétlenül 

visszakerülnek a földbe, hogy újra életre keljenek, a 

folytonosság meg ne szakadjon. 
 

Így október táján már korán esteledik, a vadludak 

dél felé húznak, de mi maradunk. Minket a temetők 

,,várnak", s benne azok, akik a szívünknek a 

     

legkedvesebbek voltak, s azok ma is, ezért 

látogatjuk meg őket, hogy érezzék, gondolunk rájuk, nem 

felejtettük el őket....s a gyertyák imbolygó fényében 

felfedezni véljük arcukat, egy-egy jellegzetes vonásukat, 

sőt néha még talán a hangjukat is halljuk, hallani véljük. 

Hiányoznak! Az űrt utánuk semmi és senki nem tölti, 

töltheti be, az ott marad. Azt mondják, a legszegényebb 

ember az, akinek még rokonai sincsenek, vagy nem 

ismerte őket. 
 

           Kinyílt a sok színes krizantém, a sírok nagy 

virágcsokrokhoz hasonlítanak, sokan ezzel jelzik, de vajon 

mit és kinek? A világnak, annak minek?, a rokonoknak, de 

mit?, vagy tán a lelkiismeretüket nyugtatják a sok virággal, 

de miért csak Halottak napján? Az évnek 365 napja van, 

abból a nagy csokorból juthatna egész évben a sírra, de arra 

meg ki lenne kíváncsi?     Furcsák vagyunk mi, emberek. 

Elfelejtettük talán, hogy van egy érzés, mely pénzért 

nem kapható, üzletben nem árulják, az a lelkünk 

legmélyéről jön, találkozik a szívünkkel, és így szeretünk 

valakit, nem csak egy napon, addig, amíg él, azután, a síron 

túl is, a szeretet nem múlik, nem hervad el, nem hal meg, 

örökéletű, azért annyira becses és kivételes... 
 

          Egyszer mindenki elmegy, azt tudom, de nem 

mindegy, hogy éli meg az életet, a hétköznapokat, az 

ünnepeket, mit érez ott legbelül, a lelke legmélyén, mi fáj 

neki, s minek örül, vajon tud-e egyáltalán örülni valaminek, 

valakinek?  
 

          Ilyenkor – Mindenszentek táján -  kicsit szálljuk 

magunkba – este a csöndes temetőkben az imbolygó 

gyertyafényben emlékezzünk azokra, akiket nagyon 

szerettünk, de már nem lehetnek velünk, közöttünk. Ők 

bennünk élnek tovább, -,,mert ők én vagyok már..”s 

gondoljunk arra, hogy az élet mulandó, nincs kivétel, 

egyszer mindenki elmegy, csak nem tudja, mikor. Ezért 

minden napunkat úgy éljük meg, töltsük meg tartalommal, 

mintha az lenne az utolsó…. 
 

     ,,Minden ember élete ugyanúgy ér véget, csak hogy 

hogyan élt, és hogyan halt meg, az, ami  megkülönbözteti  

egyik embert a másiktól.”   /E.Hemingway/ 
                                                                                                                                        

Pék Éva  
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Tisztelt Olvasók, kedves Vízkeletiek! 
 

Véget ért a nyár, a vakáció, szeptemberben megkezdődött az iskola. Gyorsan múlik az idő, és 
lassan ez az év is a végéhez közeledik. A Vízkeleti Újság legutolsó, nyár elején megjelent száma óta 
a községben zajlott az élet, a közösségi munka. A képviselő-testület tagjaival karöltve igyekeztünk 
a kitűzött feladatokat teljesíteni, és lakosaink elvárásai szerint dolgozni, végezni a  munkánkat. 
A költségvetés adta pénzügyi keretet fölhasználva építettük, szépítettük környezetünket, természetesen 
emellett lehetőségeinkhez mérten  anyagilag támogattuk az oktatási intézményeinket, a kultúrát és a sportot 
is. 

        Mindannyiunk számára fontos, hogy a fiatalok otthon maradjanak, ne költözzenek el a faluból, ezért építkezési 
telkeket mérünk ki, és községi bérlakásokat építünk  a számukra. Az új építkezési telkeket a Jednota Fogyasztási 
Szövetkezettel szemben lévő területen bíztosítunk. Rövid időn belül a községi bérlakások építése is befejeződik, és 
a kolaudáció után átadásra kerülnek. Az új lakók az idei karácsonyt már az új lakásban ünnepelhetik. 
        A helyi önkormányzat nagy súlyt fektet és odafigyel a környezetvédelemre. A hulladék szeparálása nemcsak 
a lakosság, de a község kötelessége is, melyet helyi közszolgáltatási épület  udvarán a község alkalmazottjai el is végeznek. 
Októberben új pótkocsival ellátott traktort kaptunk, mellyel hatékonyabbá tesszük a szemét elszállítását. 
        Lakosaink biztonsága érdekében bővítjük az utcákon elhelyezett térfigyelő kamerarendszert, melyre  6000,00 
euró anyagi támogatást sikerült szereznünk. 
        További terveink között szerepel egy kerékpárút kiépítése, mely a Dudvág folyó hídja utáni játszótér mellől 
indulna Kosút irányába. Ez a beruházás az európa uniós  támogatásból nyert anyagi fedezetből valósulna meg. 
A közeljövőben pályázatot nyújtunk be a községi kanalizáció építésének folytatására, bővítésére,  mely a Nyírfa utcában 
és a Fyzokollal szemben lévő lakóházak előtt épülne meg. 
         Október az idősek iránti tisztelet hónapja. Mi is odafigyelünk községünk idős polgáraira, és októberben a helyi 
kultúrházban találkozót szervezünk a részükre. Ebben az éveben is sor került erre az összejövetelre. A magyar és a szlovák 
alapiskola diákjai színes kultúrműsorral  köszöntötték, szórakoztatták a megjelenteket. A helyi önkormányzat 
megvendégelte őket, Nagy Edit cukrász pedig süteménnyel kedveskedett falunk szépkorú polgárainak, melyet ezúton 
is köszönünk. 
         Végezetül a helyi önkormányzat nevében szeretném megköszönni mindazonak, akik már bekapcsolódtak  
a templom külső burkolatának felújítására indított gyűjtésbe. Eddig 8000,00 eurót sikerült összegyűjtenünk.  Mivel 
a teljes rekonstrukció összege 17.000,00 euró, ezért a gyűjtés folytatódik.  A képviselő-testület tagjai úgy határoztak, hogy 
az összegyűjtött pénzössszeget  - az  erre a célra elkülönített bankszámlán helyezzük el. Adományaikat a következő 
számlaszámra küldhetik  - IBAN: SK34 0200 0000 0030 0194 6993 - vagy személyesen adhatják át a községi hivatalban. 
Minden támogatást köszönünk,  s  bízunk abban, hogy jövő év nyarán templomunk  ismét teljes pompájában szolgálja majd 
a híveket. 
 

                                                                                                                                    Ing.  Nagy Pál polgármester 

 
Vážení Čitatelia, milí  Čiernobrodčania! 

 

Letné prázdniny sa skončili, v septembri sa otvorili brány škôl a do konca roka nám zostáva už iba pár mesiacov. 

Čas neskutočne rýchlo uteká, dni sa krátia, ale i napriek tomu máme za sebou veľký kus práce.  
V spolupráci  s poslancami sa snažíme podľa našich najlepších schopností zabezpečovať úlohy, ktoré vyplývajú zo zákona 
o obecnom zriadení ako aj riešiť každodenné potreby občanov. Využívame rôzne možnosti na získavanie financií z rôznych 
fondov na budovanie a skrášľovanie obce a samozrejme podporujeme vzdelávanie, kultúru a šport.  
           Obyvatelia našej dediny vedia, že nám záleží na tom, aby mladí ľudia neodchádzali za bývaním inam, a práve 
preto riešime výstavbu nájomných bytov a predaj stavebných pozemkov.  Tento rok sme Vám ponúkli na predaj 
stavebné pozemky oproti Jednoty. Zároveň Vám oznamujem, že stavebné práce na nájomných bytoch  budú čoskoro 
ukončené.  Po kolaudáciu budeme riešiť odovzdávanie bytov našim obyvateľom na základe podaných žiadostí a pevne 
verím, že niektoré rodiny už Vianoce strávia v nových príbytkoch. 
          V rámci ochrany životného prostredia riešime separáciu odpadu aj na zbernom dvore.  V októbri nám priviezli 
nový traktor s vlečkou, aby sme vedeli ešte efektívnejšie nakladať s odpadom.  
         Na rozšírenie kamerového systému sme získali 6000,00 Eur.  
         Vypracovali sme projekt cyklotrasy, ktorá povedie od detského ihriska pri moste až do koniec obce smerom na 
Košúty. Verím, že získame finnačné prostriedky z eurofondov na jej vybudovanie.   Zároveň sme dali  vypracovať projekt 
na rozšírenie verejnej  kanalizácie na ulici Brezová a samozrejme na nové stavebné pozemky oproti Fyzokolu. 
          V októbri  sme vítali našich najstarších obyvateľov pri príležitosti z úcty k starším. Žiaci z maďarskej 
a slovenskej školy vystúpili s pestrým programom, pripravili sme občerstvenie  a chutné zákusky zabezpečila  Edita 
Nagyová – Cukrárska výroba. Ďakujem jej, že  každý rok podporuje tento sviatok. 
           Zároveň by som sa  chcel všetkým poďakovať za dary, ktoré ste poskytli na rekonštrukciu fasády kostola. 
Spoločnými silami sa podarilo vyzbierať cez 8.000,00 €. Avšak táto suma ešte nepostačuje  na rekonštrukciu, pretože podľa 
predloženej cenovej ponuky potrebujeme 17.000,00 €, a práve preto sme sa  s  poslancami rozhodli založiť bankový účet. 
Opätovne chcem  osloviť tých, ktorí majú tú možnosť finančne prispieť a chcú pomôcť, aby prispeli finančnými 
prostriedkami na  bankový účet v tvare IBAN: SK34 0200 0000 0030 0194 6993 , alebo môžete prispieť aj priamo na 
obecnom úrade. Za všetky dary vám veľmi pekne ďakujeme a verím, že náš kostol  už v lete bude v novej kráse vítať 
svojich veriacich.  
 

                                                                                                        Ing.Pavel Nagy, starosta obce 
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Akik 2019. július 1. és szeptember 30. között  töltötték be a 10., 20., 30., 40., 50.,  
60., 65., 70., 75., 80., 85. és 90. életévüket /  Občania, ktorí  v období od 1. júla   

do 30. sept. 2019 dovŕšili 10, 20, 30, 40, 50, 60, 65, 70, 75, 80, 85 a 90 rokov. 

 
Bodri Attila, Dora František, Lelkes Dárius Péter, Prokopecová Aneta Nikoleta, 
Šarkány Michal 

 Dömény Augustín, Lenčéš Ladislav, Marafková Cintia, Ostradecká Erika 

 Kleinerová Lucia, Kováčová Bianka 

 Horváth Judita, Prokopec Ľuboš, Rences Attila,  Strešňák Peter, Zsidó Richard 

 Farkas Ernest, Farkas Vojtech, Királyová Helena, Kiss Zsolt, Lakatošová Ida,  
Popluhár Peter, Szolga Ladislav  

 Balazsovicsová Helena, Bocskay Elemír, Bocskayová Anna, Gasparovicsová Agneša, 
Kászová Helena, Mészáros František, Modrocký Pavel, Mrva František, Vinceová Alžbeta 

 Jakócsová Eva, Kiss Arpád, Lošonsky Štefan, Modrócka Rozália, Novánszka Estera, 
Renczes Zoltán  

 
Božing Dionýz, Ďuričko Štefan 

  

Kubiková Mária, Lovas František, Popluhárová Alžbeta 

 
Kozmová Eva 

 
Prágai Alexander, Róžová Terézia, Tobolka Vojtech 

 
Lukáčová Gizela 

 

 

 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Újszülött neve / Meno novorodenca:        Szülők neve/Meno  rodičov:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Községi hírszolgálat Obecné informácie 

   Kerek születésnapjukat ünneplő lakosaink / Naši jubilanti : 

 

JUBILEUMUKHOZ GRATULÁLUNK!    
GRATULUJEME K VÁŠMU JUBILEU! 

A GYERMEKÁLDÁSHOZ SZÍVBŐL GRATULÁLUNK, GYERMEKÜK FELNEVELÉSÉHEZ SOK EGÉSZSÉGET, ERŐT 

ÉS KITARTÁST KÍVÁNUNK!   /  K NARODENIU VÁŠHO DIEŤATKA VÁM ZO SRDCA GRATULUJEME! 

Vivien Rozsárová   Katarína Rozsárová és/a  Tamás Rozsár 

Timea Ištoková   Denisa Ištoková 

Jázmin Fanni Czuczor  Erika Nagyová Czuczorová és/a Tamás Czuczor 

Patrik Krekáč   Andrea Farkašová és/a Arpád Krekáč  

Kamilla Lanczová   Beáta Lancz Megó  és/a  Csaba Lancz  

   

 

 

Nagy örömmel köszöntjük újszülötteinket      /            Vítame novorodencov, ktorí 
akik 2019. július 1.  és szept. 30-a között születtek:               sa narodili medzi 01.07.2019 a 30.09.2019 
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    Házasságot kötöttek:                    Manželstvo uzavreli : 

2019. július 1. és szept. 30. között            Medzi 01.07.2019 a 30.09.2019 

örökre eltávozott közülünk:                     nás navždy opustil : 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019. április 1. és július 31. között                          Medzi 01.04.2019 a 31.07.2019 

örökre eltávozott közülünk:                                                 nás navždy opustil : 

 

Zuzana Bartošová     és/a     Július Mezei 

  Melinda Vágovičová      és/a     František Habán 

  Katarína Mázsárová     és/a     Gabriel Marafko 

    Lívia Dupkalová      és/a     Tibor Fazekaš 

          Klaudia Kissová     és/a     Norbert Šárkány 

             Silvia Bednárová     és/a     Erik Kevin Mészáros 

                   Mgr. Zuzana Novánszká     és/a     Dávid Szabó 

             Ing. Liliána Viczénová     és/a     Tomáš Renczes 

 Katarína Venyercsánová     és/a     Ing. Peter Galambos     

   Marcela Turňová     és/a     Roman Berceli  

 

 

  
   
 
 

 
 

SZÍVBŐL GRATULÁLUNK ÉS AZ KÖZÖS ÉLETÚTON 
SOK BOLDOGSÁGOT KÍVÁNUNK!  

GRATULUJEME A PRAJEME VEĽA ŠŤASTIA  NA 
SPOLOČNEJ CESTE ŽIVOTOM! 

Községi hírszolgálat Obecné informácie 

NYUGODJANAK  BÉKÉBEN. ČESŤ ICH  PAMIATKE. 

 

- Ladislav Tobolka         - 49 éves/rokov 

   

        

 
 

Közelgő események 
 

2019.11.09. – VIII. Vízkeleti Böllérverseny – a falu  
főterén 

2019.11.16. – Jubilánsok Találkozója – Vízkeleti  
kultúrház (zártkörű rendezvény) 

2019.12.01. – Az adventi koszorú felszentelése  
– a községi hivatal előtt 

2019.12.07. – Mikulásváró és kézműves  
karácsonyi vásár – a falu főterén 

 

Blížiace sa akcie 
 

09.11.2019  – VIII. Čiernobrodská zabíjačková  
   súťaž – v centre obce 
16.11.2019  – Stretnutie Jubilantov – kultúrny  

dom (uzavretá spoločnosť) 
01.12.2019 – Posvätenie adventného venca  

– pred obecným úradom 
07.12.2019 – Mikuláš a remeselnícke vianočné  

trhy – v centre obce 

 

- Jolana Kissová rod./szül. Tornyaiová  - 77 éves/rokov 
- Štefan Farkaš     - 62 éves/rokov 
- Imrich Drozd     -   86 éves/rokov 
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Községi hírszolgálat Obecné informácie 

FELSZÓLÍTÁS 
Felszólítjuk lakosainkat, hogy akiknek 
elmaradásaik vannak az ingatlanadók és más 
illetékek befizetése terén, adósságaikat mielőbb 
rendezzék, mivel a háztartási hulladék utáni 
illeték befizetésének határideje 2019. június 30-
án telt le, az ingatlanadók utolsó részletének 
befizetési határideje pedig 2019. október 31-én 
fog letelni. 

UPOZORNENIE 
Upozorňujeme občanov, ktorí majú neuhradené 
poplatky za komunálny odpad, resp. dane 
z nehnuteľností (DzN), aby ich v čo najkratšom 
čase uhradili, nakoľko splatnosť úhrady 
poplatkov za komunálny odpad  uplynul 30. júna 
2019 a platnosť posledných splátok  DzN uplynie 
31. októbra 2019. 
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XXI. FALUNAP KÉPEKBEN 
XXI. OBECNÝ DEŇ NA FOTKÁCH  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A fotókat R. Škodák 
készítette 

arcfestés 

gymstick 

zumba Szekeres  
Adrienn 

Vízkelet (Kelet-Nyugat) 

Alapiskolás tasnulóink zumbáznak 

Földeák, Vízkelet és Taksony 
polgármesterei 

Janicsák István és a veresegyházi 
asszonykórus 

Csocsesz 

Csinibabák 
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Valamikor 2000-ben az erdélyi Apáca, a 

magyarországi Apátfalva és a szerbiai Kisorosz életre 

keltette az ún. Guzsalyos találkozót, ahol a 

hagyományok bemutatása, felelevenítése volt a cél. 
2011-ben a magyarországi Csanádapáca, és idén Vízkelet  

is csatlakozott ehhez a háromnapos rendezvényhez, 

melynek minden évben más-más település ad otthont.  

Idén az erdélyi Apáca község volt a házigazda és a 

vendéglátó, melynek négy község közel 200 résztvevőjét 

kellett vendégül látnia és elszállásolnia. Voltak, akik 

családoknál laktak, voltak, akik vendégházban, hotelben, 

a bevállalósabbak a tornateremben hálózsákokban aludtak. 

Mi, vízkeletiek a 26 fős csoportunkkal az Apácához közeli 

Doripresco Hotelben voltunk elszállásolva. 

MI IS AZ A GUZSALY? 

A  guzsaly  a fonásnál használatos szerszám.  Hosszú,  

olykor  díszesre  faragott  bot, melyre  felkötötték  a  

fonásra  szánt  kendert, valamint a gyapjú és a len 

előkészített anyagát. A guzsalyas az a hely (szoba), ahol 

a fonás történt. A felkötéshez gyakran díszes szalagot  

használtak.  A  díszes  guzsalyt  alkalmanként szerelmi 

ajándékként is készítette a legény kedvesének, vagy a 

barátság jeléül adták egymásnak az emberek. Ez utóbbi 

szellemében jár körbe a guzsaly a már említett települések 

között, melynek talapzata a Nagy-Magyarországot 

ábrázolja. 
 

 HOGYAN IS KERÜLT VÍZKELET 

APÁCÁRA? 

A történet úgy kezdődött, hogy pár éve a vízkeleti 

böllérversenynek köszönhetően barátság szövődött 

Vízkelet és a szerbiai Kisorosz között. Ennek jeléül 

Kisorosz polgármestere, Kabók Imre 2018-ban meghívta 

Vízkelet község küldöttségét az akkor éppen Kisoroszban 

tartandó XVIII. Guzsalyos találkozóra, ahol a résztvevő 

települések polgármesterei megbeszélték, hogy 

a következő évben Vízkelet is csatlakozik ehhez a szép 

hagyományhoz.  

Így történt, hogy 2019. július 5-én, Apáca község 

polgármesterének, Bölöni Lászlónak meghívására elindult 

a 26 fős küldöttség Vízkeletről. Községünk elöljárói közül 

Nagy Pál polgármester családjával, Horváth István 

alpolgármester és neje, valamint Mészáros Kristián 

képviselő vettek részt. A felvidéki kultúrát a vízkeleti 

Harmónia női éneklőcsoport és a diószegi Dióhéj  
 

 

 

XIX. Guzsalyos találkozó 
   Apáca – Erdély  

          (2019. július 5.-7.) 

 Bölöni László köszönti a vendégeket 

A baróti református  
templom előtt 

A baróti református templom beltere 
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citerazenekar vitte el Erdővidékre, a Brassótól 35 km-re 

északra, a Persányi hegységben, az Olt bal partján 

elhelyezkedő Apácára. 
 

A faluba betérve több százéves házakak, 

gyönyörűen kifaragott székelykapuk, a házak előtt 

üldögélő idős emberek látványa tárult elénk. Itt nem 

ritkaság az úton elhaladó lovaskocsi sem. Látni, hogy 

a faluban fontos szerepe van a földművelésnek, 

mezőgazdaságnak. Később megtudtuk, hogy a régen 

teljesen magyarlakta falunak mára már csak egyharmada 

magyar, de ők a magyarságukhoz annál inkább 

ragaszkodnak, a hagyományaikat féltve őrzik és művelik. 
  

A hosszú és fárasztó utazás után szívélyes 

fogadtatásban volt részünk. A vendégek fogadására és 

megvendégelésére a helyi kultúrotthonban került sor, ahol 

Bölöni László polgármester szeretettel üdvözölte 

a résztvevőket, és ismertette az elkövetkező napok 

programját. A helyi alapiskolás diákok fogadó műsora 

után sor került a vacsorára, majd a József Attila 

Színtársulat szórakoztatta a vendégeket. Végül mindenki 

elfoglalta szálláshelyét és nyugovóra tért. 
 

A szombati program célja az volt, hogy 

a résztvevőkkel kicsit közelebbről megismertessék 

Erdővidék szépségeit. Körutunk első állomásaként 

meglátogattuk a 17. században, reneszánsz stílusban épült 

miklósvári Kálnoky kastélyt, melyet a 18. sz. végén és 

a 19. sz. elején klasszicistává építettek. 
 

Majd Kovászna megye Barót nevezetű települése 

felé vettük az irányt. Ott betértünk Erdővidék 

Múzeumába, mely 2006-ban nyitotta meg kapuit az 

érdeklődők előtt. A sok régiség között a legérdekesebb 

látnivalók közé tartozik a Felsőrákos határában a 

véletlennek köszönhetően megtalált, 3,5–4 millió évesre 

becsült őselefánt – Mastodon anancus – szinte teljes 

csontváza.   
 

A múzeum szomszédságában lévő épületben 

megtekinthettünk egy, az Erdély történetét az őskortól 

a második világháborúig bemutatni szándékozó 

ólomkatona kiállítást. Később a baróti református 

templomba látogattunk el. A templom belterét gyönyörű 

faborítás, a mennyezetet  pedig felkörívben elhelyezett 

gerendák díszítik.  
 

Erdővidék szépségeinek és nevezetességeinek 

megtekintése után sor került az ebédre, majd minden 

résztvevő a gálaestre való készülődésnek szentelte idejét. 
 

A gálaesten, melyre az esti órákban került sor az 

apácai kultúrotthonban, a négy ország öt településéről 

érkezett résztvevők összegyűltek, hogy együtt 

énekeljenek, zenéljenek, mulatozzanak úgy, ahogy azt 

csak a magyarok tudják. 
 

A fotókat Balogh László készítette 

Séta Baróton 

Mastodon anancus csontváz 

Ólomkatona kiállítás 

Kálnoky kastély - Miklósvár 
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Az est megkoronázásaképpen közösen énekeltük el az 

Ismerős Arcok „Nélküled“ c. dalát, mely méltó befejezése 

volt ennek a nemzetközi találkozónak.    
 

Vasárnap reggeli után istentiszteleten vettünk részt 

az apácai evangélikus templomban, amelyen Simon Ilona, 

helybéli tiszteletes asszony prédikált. Az istentisztelet 

során újabb kulturális élményben volt részünk, hála 

a Csanádapácai dalkör, az Acapella és az Apácai 

Evangélikus Énekkar közreműködésének. Utána koszorúk 

elhelyezésével tettük tiszteletünket a temetőben Varga 

Mihály, Bölöni János, Bölöni Gyula és Csere Gyuri 

sírjánál, Apáczai Csere János szobránál, valamint 

a Bartalis János kopjafánál.  
 

Innen együtt vonultunk a „Kráma udvarra“ , ahol 

finom ebéddel vártak bennünket. Ebéd után mindenki 

nekifogott a saját hazájából hozott specialitások 

elkészítéséhez a szabad ég alatt. Közben kicsit szemerkélt 

az eső, de biztosan jól imádkoztunk, mert a végére 

kitisztult az égbolt, és kisütött a napocska. Mi, vízkeletiek 

marhagulyást főztünk, és hazulról vitt knédlivel tálaltuk. 

A főztünknek nagy keletje volt - mindenki meg akarta 

kóstolni azt a fura fehér tésztát, vagyis a knédlit, ami 

a magyarországiak, az erdélyiek és a vajdaságiak sem 

ismertek, mivel ez egy cseh-szlovák eredetű gőzön főtt 

kelesztett tészta. Ezenkívül a közös főzés alkalmával 

készült kecskepörkölt, és más ínycsiklandó húsos 

specialitás. Vacsorára jó magyar muzsika mellett mindenki 

azt ette, amit megfőzött, illetve kóstolgattuk, ízlelgettük 

egymás főztét. Közben sokat beszélgettünk sorsunk 

alakulásáról, a magyarság helyzetéről.  
 

Hétfőn reggel szép és felejthetetlen élményekkel 

gazdagodva indultunk el hazafelé. 
 

Írásom végére tartogattam azt a hírt, 

miszerint a szombati gálaest végeztével az öt település 

polgármestere abban egyezett meg, hogy a jubileumi, XX. 

Guzsalyos találkozóra 2020-ban Vízkeleten kerül sor. 
Fel van adva a lecke! Reméljük, nekünk is sikerül megütni 

azt a mércét, emelyet Apáca község és az ott élő emberek 

nyújtottak nekünk, és az ide érkező vendégek jó hírét 

vihetik majd  a felvidéki Vízkeletnek. 

                                                                                                     

Kováč Marcela  
 

Koszorúzás 

Gálaest – Dióhéj citerazenekar  

Gálaest – Harmónia női éneklőcsoport  

A guzsaly átadása  
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Vízkelet Község Önkormányzatának 

köszönhetően, községünk nyugdíjasai ebben az évben 

is részt vehettek az egynapos, fürdőzéssel 

egybekötött kiránduláson. Idén, augusztus 14-én 

a nagymegyeri Corvinus Termálfürdőbe látogattunk 

el 43 időskorú, de még jó egészségi állapotnak 

örvendő  lakosunkkal. 

Bár reggel, induláskor még úgy tűnt, az 

időjárás nem lesz túl kedvező, de pár óra múlva 

kisütött a napocska, és nagyon kellemes, meleg 

napnak néztünk elébe.  

A csodásan kiépített, gyönyörű környezettel 

rendelkező termálfürdő területén mindenki 

megtalálta a számára legmegfelelőbb időtöltést. Volt, 

akiknek a forró, 38 fokos vizű medence felelt meg 

a legjobban, volt, aki a kellemes meleg vizet 

részesítette előnyben, de sokan kipróbálták 

a hullámmedencét is, amely a körmedencével együtt 

újdonságnak számít a megyeri fürdő területén, és 

páratlan élményt nyújtott mindenki számára.  

 
 

Nyugdíjasaink kirándulása a nagymegyeri 

termálfürdőbe 

 
Aki közben megéhezett, a helyi büfék bő 

kínálatából válogatva csillapíthatta éhségét. 

Az idő gyorsan elszaladt. Közeledett 

a hazaindulás ideje, de még előtte finom estebéddel 

vendégeltük meg a résztvevőket. 

A kirándulásnak a résztvevők körében jó 

visszhangja volt, azt hiszem, mindenki nagyon jól 

érezte magát. 

Köszönet illeti a helyi önkormányzatot, hogy 

lehetővé tette és anyagilag fedezte a kirándulással 

kapcsolatos kiadásokat, költségeket a résztvevő 

nyugdíjasaink számára, továbbá köszönetet 

érdemelnek a községi hivatal alkalmazottjai is, akik 

a kirándulást megszervezték és lebonyolították.  

  

Végezetül, a résztvevők nevében köszönjük az 

autóbusz vezetőjének, hogy  kényelmes és 

balesetmentes utazást, kirándulást biztosított 

mindannyiunk számára.   
 

Kováč Marcela 
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          Minden kezdetnek varázsa van, írja Rainer Maria 

Rilke német költő. A kezdődő tanév ismét izgalmakkal, 

tervekkel, feladatokkal kopogtatott Mesevilág óvodánk 

ajtaján. Kitárult és megtörtént a varázslat! – jöttek 

a várva várt új kicsik. Elárulom: nagyon aranyosak, mint 

mindig! És jöttek a nagyok is, boldogan, lebarnult arccal, 

teli élményekkel, a várakozás örömével. Ők már tudják, 

milyen jó itt.                  

          Varázslatban volt része a Meseországtól 

elbúcsúzott 9 gyermekünknek is, hiszen várta őket az 

iskolában a tündérré avatás, a kedves tanító nénik. Már 

bizonyosan ismerkednek a komolyabb dolgokkal, és sok-

sok új élménnyel, új tudással gazdagodnak, nem feledve 

vidámságukat, játékosságukat sem.  

           A nyári szünidőben elbúcsúzott tőlünk óvó nénink, 

Vígh Melinda is. Számára is egy új kezdet idén az iskolában 

történő oktató-nevelő munka. Köszönjük szépen neki az 

óvodánkban kifejtett lelkiismeretes, szeretetteljes nevelő 

munkát.  

           Melinda tanító néni helyét egy mosolygó, 

gyermekeket szerető új óvó néni, Kučera Erika vette át. Bár 

még csak pár hét telt el a szeptemberi kezdet óta, már  

otthon érzi magát az óvodánkban, és a szülőknek sem 

idegen, hiszen óvodánk kis lakosai közé tartozott a 

kislánya. 
 

 
 

            

 

Hogy a színes babák, falovacskák szép sorban 

várják a polcokon a kicsi kezek érintését, hogy rend 

legyen a csoportszobában, Halász Katalinnak 

köszönhetjük, aki ideiglenesen helyettesíti Zalka 

Krisztinát. 

Átrendeztük a csoportszobánkat, így azt  csemetéink 

részére még szebbé és kényelmesebbé tettük. 
 

Nem változnak viszont a rendezvényeink! 
 

A már hagyományossá vált, oly várva várt 

rendezvényünket: a Tökpartit  szeptember 30-án, 

hétfőn délután rendeztük meg az óvoda udvarán, melyre 

szeretettel vártuk óvodásainkat, leendő óvodásainkat, az 

iskolásainkat, azok szüleit, nagyszüleit. Örömmel 

tapasztaltuk, hogy a szeles idő ellenére szép számban 

meg is jelentek. Programunknak a „Tök jó buli“ nevet 

adtuk és a Glamour zenekar zenés műsorával 

varázsoltuk még erdekesebbé. A gyerekek nagyon 

élvezték, jókat táncoltak, énekeltek.  
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A fotókat az óvoda pedagógusai 
készítették 

Utána kivonultunk az udvarra, ahol mindenki tetszés szerint 

faragta ki a kisebb-nagyobb töklámpást. A tábortűz és 

a sütögetés idén sajnos az erős szél miatt elmaradt. Viszont 

volt sok finomság, amit a szülők és a tanító nénik szeretettel 

készítettek. Ezúton is köszönjük. 
 

     
      

 
 

Óvodai évünk a hagyományaink jegyében szerveződik. 

Nem változik az sem, hogy munkánk középpontjában 

mindig a gyermekszeretet, a türelem, a szakmai 

elhivatottság fog állni. Köszönjük a szülőknek, hogy 

megelőlegezett bizalommal adták óvodánkba, bízták 

ránk gyermeküket. Biztosítjuk Önöket, hogy az újonnan 

érkező legkisebbektől a rutinos óvodába járó nagyokig 

minden gyermeknek játékos, vidám és szórakoztató 

óvodai évben lesz része Meseországunkban!  
 

 
 

          Virginia Axline pszichológus így fogalmaz 

a gyermekek játékáról: „Építhetnek maguknak egy 

hegyet, biztonságosan felmászhatnak a tetejére, és onnan 

szétkürtölhetik az egész világba, hogy – Hegyet építhetek, 

és ha kedvem tartja, kilapíthatom – itt, ebben a világban 

óriás vagyok“. 

 

            Bizony, 

a játék egy 

hely: a csoda és 

a képzelet biro-

dalma, ahol 

a gyermek töké-

letesen önmaga 

lehet.  

          Ígérem,  

ismét nagyon jó 

lesz együtt lenni 

a mesés hétköz-

napokon,  és 

ebben az évben 

is  sok-sok 

csoda és 

varázslat fog 

történni nálunk!              

Tisztelettel: 

Pékné Lovas Éva,  

a Mesevilág  óvoda igazgatónője 
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       Dňa 2. septembra 2019 sa opäť otvorili školské 

brány pre vedomosti chtivých žiakov. Po zaslúženom 

oddychu nastúpil čas učenia sa, skúšania, školských aktivít 

a povinností. Aj žiaci ZŠ Čierny Brod, rodičia, pedagógovia 

a priatelia školy sa zúčastnili slávnostného otvorenia 

nového školského roka 2019/2020. Bohužiaľ počasie nám  

v tento deň ukázalo svoju upršanú tvár a slávnostné 

otvorenie sa muselo presunúť do budovy školy. Otvorenie 

sa začalo dôstojným vypočutím si hymny Slovenskej 

republiky. Všetkých prítomných privítal starosta obce Ing. 

Pavel Nagy, ktorý zároveň predstavil nové vedenie školy, 

pani riaditeľku Mgr. Andreu Lovászovú a poprial jej a aj 

celému kolektívu a žiakom veľa úspechov v práci.  
 

 
 

Slova sa ujala aj nová pani riaditeľka, ktorá tiež všetkých 

srdečne privítala a popriala  všetkým žiakom, učiteľom a 

rodičom veľa síl do nového školského roka.  
 

 
 

Po krátkom príhovore predstavila aj vynovený pedagogický 

zbor. Potom sa žiaci presunuli do svojich tried, kde sa po  
 

 

       
 

prázdninách opäť zvítali a oboznámili sa s organizačnými 

pokynmi. 

Do našej školy v školskom roku 2019/2020 

nastúpilo 135 žiakov a z toho bolo 12 prvákov. Na škole 

pracuje 12 pedagógov.  
 

       Prvý školský deň majú za sebou aj naši 

prváčikovia. Všetci sa po slávnostnom otvorení školského 

roka rozbehli do svojej vysnívanej prváckej triedy, v ktorej 

budú spoznávať prvé písmenká a číslice. Hlavne im v ich 

prvom roku želáme veľa dobrých  známok, pochvál, a aby 

sa im naša škola stala miestom, kde sa budú dobre cítiť. 

  

     
 

A čo nás tento rok čaká? Okrem primárneho cieľa 

– získania nových vedomostí, poznatkov a skúseností – nás 

čaká celý rad zaujímavých akcií a podujatí. Vybrali sme tie 

najzaujímavejšie, ktoré náš čakajú: 

I. stupeň – súťaž o logo školy, plavecký výcvik, škola 

v prírode, výstava tekvíc, vianočné trhy, výlety a exkurzie 

II. stupeň – literárne súťaže, lyžiarsky výcvik, 

ozdravovací pobyt v Grécku, športové súťaže, exkurzie 
   

Veríme, že sa všetkým žiakom 

bude tento rok výborne  

dariť, nadobudnú množstvo  

vedomostí a získajú veľa  

nezabudnuteľných  

zážitkov a naša škola  

sa pre nich stane  

druhým domov.                 
                                                     

Mgr. Martina Funtalová 
 

     Život v našej škole 

 

Fotky pripravili učitelia ZŠ  
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            Egy életérzést és az életem egy szakaszát 

szeretném elmesélni kedvenc íróm, Wass Albert sorainak, 

gondolatainak segítségével. Az életem azon szakaszát 

említeném meg, amelyet módomban állt egy gyönyörű 

faluban, Vízkeleten eltölteni. Vízkelet az a hely, ahol már 

20. iskolaéve folytatom szeretett hivatásom, amely 

kiteljesít és szívvel-lélekkel csinálom. Palóc apa és 

mátyusföldi anya gyermekeként mindig is kétlakiként 

éreztem magam. Mátyusföldön tartózkodva  hiányzik 

édesapám otthona. Azonban az itthont sem volt könnyű úgy 

megélni, hogy ne érezzem magam idegennek.  

„Mert az élet az valami roppant különös dolog. Az úgy 

odakötözi az embert a földhöz, egy völgy hajlatához, vagy 

egy domb oldalához, úgy odakötözi még akkor is, ha nehéz 

és nyomorúságos élet, hogy az ember lassanként odanő 

hozzá, gyökeret ereszt belé s lassan otthonának kezdi érezni 

akkor is, ha idegen.” 

            Hát így voltam én is Vízkelettel, amely ma már, 20 

év után, teljesen szeretett falummá vált. Igaz, nem itt lakom, 

de időm java részét itt töltöm. Ennyi év alatt azok a tanulók, 

akik akkor voltak elsősök, mikor hivatásom megkezdtem 

Vízkeleten, ma már boldog szülők, és ők kísérik 

gyermekeiket a magyar iskolába. 

„Az ember csak szánt, vet, kapál, arat. Újra szánt, újra vet, 

újra meg újra. S egyszer csak észreveszi, hogy a hajában 

szürke szálak vannak, megszélesedett a homloka. Az ember 

csak észreveszi, hogy a csikóból csontos öreg ló lett, a 

gyermekek szakállt eresztettek és bajuszt. A bölcsőben síró 

leánykák férjhez mennek, és új bölcsők ringanak. Az ember, 

ha ezeket észreveszi, meglepetve megtorpan és 

elcsodálkozik. Istenem, mondja, hát így ... hát így vagyunk 

már. Eltelt az idő.” 

             Vízkelet lenyűgözött gyönyörű egyszerűségével és 

hálás vagyok, amiért becsületes emberek és családok sorsát 

kísérhettem figyelemmel. Köszönöm, hogy hazafiságra, 

becsületre, emberségre és magyarságtudatra taníthattam az 

itt élő és a magyar iskolába bizalmat fektető szülők 

gyermekeit.  

„Nézd ezt a fát. Látod a sok falevelet rajta? Mindegyiknek, 

még a legkisebbiknek is van mélyen lent a földben egy kis 

hajszálgyökerecskéje, mely élettel látja el. Ősszel lehull a 

levél, igaz. Minden ősszel lehull. De annak a kis 

hajszálgyökerecskének a jóvoltából visszatér újra minden 

tavasszal. Ha azonban a gyökérszál pusztul el ott a föld 

alatt, a levelecske nem tér vissza többé, s idő múltával 

elpusztul a fa is. Mert a gyökérben van az élet, érted?  

       
 

 

 

 

 

 

A magyar tannyelvű alapiskola beszámolója 
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A fotókat a tanító nénik készítették 

 

"Mert van fa, amelyiknek a gyökere nagyon mélyen bent 

van a földben. Évszázados mélységekre bent. És ember is 

van ilyen. És sem az ilyen fát, sem az ilyen embert nem 

bánthatja nagyon a vihar. Csak megtépheti, de kidönteni 

nem bírja. Mert a gyökere benyúlik a föld szívéig éppen, s 

a föld hűséges erővel megtartja az ilyen fát s az ilyen 

embert. S a betűk között ott van hit, hogy a magyar nép 

élhet, élnie kell, s mindezt egyszerűen, tisztán, mentesen 

minden ideológia, politika, és zűrzavart hozó szólam 

nélkül.“ 

         Köszönöm Vízkeletnek az itt eltöltött csodálatos 

20 évet. Részemről megtiszteltetés, hogy itt lehetek, és 

hogy olyan kollégákkal dolgozhatok, akik velem tartanak, 

és mindenben segítenek. 

                                                                           

Egri Natália,  

az alapiskola igazgatónője 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 Aki pedig elmegy, nem viheti magával a gyökereket. S 

akinek nincs gyökere, az elvész. Sok magyar veszett el így, 

nagyon sok. Gondolj a gyökérre.” 

  A 2019/2020-as iskolaévet 16. alkalommal 

kezdtük ünnepélyes tanévnyitóval egybekötött elsősök 

tündéravatásával. Az ünnepségen részt vettek a szülők, a 

pedagógusok, a helyi Csemadok alapszervezet 

képviseletében Kozma Géza bácsi és iskolánk tanulói. 

Műsoruknak köszönhetően az ünnepség színvonala 

tökéletesre sikeredett.  Az elsősöket Tündérországunk 

tündéreivé avattuk, megkoronáztuk, utána  átvették a 

Csemadok ajándékkönyvét.  

            Ez év kezdetén  megfogadtuk, mi, pedagógusok, 

hogy igaz magyarként neveljük a ránk bízott csemetéket, 

nem hagyjuk kiveszni gyermekeinkből a magyarságot, és 

megerősítjük bennük identitástudatukat. 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Elkezdődött egy újabb tanév 

 

 

be az iskola ajtaján, tudták, mi vár rájuk, de 

a legkisebbek még csak kóstolgatják, hogy mi is az 

iskola. 
          

Az első osztályosok már nagyon várták 

az iskolakezdést, hogy végre iskolások lehessenek, 

iskolába mehessenek. Nyár elején elköszöntek az 

óvodától, az óvó néniktől, és szeptember 2-án az 

első alkalommal álltak be az iskolások soraiba. 

PaedDr. Egri Natália igazgatónő kőszöntő 

beszéddel fogadta az iskolásokat és a  megjelent 

szülőket, nagyszülőket. A második, a harmadik és 

a negyedik osztályos diákok gazdag műsorral 

fogadták az új iskolatársaikat, majd tündéravatással 

folytatodott a program. Ezt követően Kozma Géza 

a helyi Csemadok képviseletében kőnyvvel 

ajándékozta meg a hat első osztályba lépő 

gyermeket. 
           

Sok élmény, új barátok várnak 

a gyermekekre, ugyanakkor elkezdődött a 

mindennapi kötelesség: a tanulás. Előbb-utóbb 

minden tanuló belátja, hogy tanulás nélkül nem 

lehet tudáshoz jutni, tudás nélkül pedig nem lehet 

az életben boldogulni. 
 

          A diákoknak sok sikert, kitartást és jó 

eredményeket, a tanároknak és a szülőknek pedig 

sok türelmet kívánok ebben tanévben. 
 
 

Tisztelettel   

Deák Andrea                                                                            
 

             Az idei nyári szünet is gyorsan elmúlt, mint a többi.                                    

             Remélem, mindenkinek, pedagógusnak és diáknak 

egyaránt, sikerült kipihennie az előző tanév fáradalmait, és tele új 

erővel, energiával, tudásvággyal, tenni akarással vág neki 

a következő, 2019/20-as tanévnek.    

A megszólaló csengő azt jelezte mindenkinek, hogy 

kezdődik egy újabb tanév.A nagyobbak már ismerősként léptek  
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A HARMÓNIA ÉNEKLŐCSOPORT FELLÉPÉSE  

A HIDASKÜRTI  FALUNAPON 

 

 

Bemutatót tartottak a fiatal tűzoltók, utána Varjú 

István nótaénekes és Varga Evelin táncdalénekes 

lépett fel, majd a vízkeleti és a hidaskürti női 

éneklőcsoport. Este szólt a zene, volt tánc, tombola, 

mindenki jól szórakozott. 

            A vízkeleti Harmónia éneklőcsoport tagjai és 

vezetője Óvári Mária köszönik a szervezőknek a 

lehetőséget, hogy fölléphettek a hidaskürti 

falunapon.  
Pék Éva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           A nyár a kirándulások, a különféle kulturális 

rendezvények, a falunapok, a kikapcsolódás, a pihenés 

ideje.  A Csemadok alapszervezete mellett működő 

Harmónia női éneklőcsoport július elején meghívást 

kapott a hidaskürti falunapra. JUDr. Rózsár Tibor 

polgármester úr meghívását a hidaskürti női 

éneklőcsoport vezetője, Dömény Andrea tolmácsolta. 

           Éneklőcsoportunk nagyon örült, és szívesen 

tett eleget a felkérésnek. A hűvös, esős időt 

ellensúlyozta, elfeledtette  hidaskürti dalostársaink 

szívélyes, kedves fogadtatása. A két éneklőcsoport 

alkalmanként fellép a ,,szomszédban”, egymás 

kulturális rendezvényein. 

            Kellemes, családias volt a hidaskürti falunap, 

melyet a sportpályán, egy nagy sátor alatt rendeztek 

meg. Volt gyereksarok, ahol a kicsik játszottak, a 

sátrak alatt sült a finom kolbász és pecsenye, a falu 

népe összejött, rég nem látott ismerősök örültek a 

találkozásnak.  

           Nem kellenek sztárvendégek, mert 

Hidaskürtön  is vannak tehetséges nótaénekesek, fiatal 

tánddalénekesek, őket kell bemutatni a közönségnek.  

                                                                                                                                                                                                                                                                              

 

                                                                                                                       
              
 

A   MANÓVÁR - múltja, jelene, jövője… 

 
            Beköszöntött az ősz, ami a gyerekeknek egyben az 

új tanév kezdetét is jelenti.  A nyár alatt lehetőségük nyílt 

feltöltődni, új erőt gyűjteni, mivel a nyár a szabadság, az 

utazás a kalandok évszaka, időszaka. 

          A Csemadok szervezésében  idén - július 22-től 26-

ig – már 15. alkalommal került megrendezésre a 

hagyományos Manóvár kézműves tábor Vízkeleten. A 

tábor gyökerei valahol szülőfalumban,  Alsószeliben  

vannak, ugyanis a tábor megálmodói , Szomolai László és 

neje, Adrika voltak Alszószeliből. Ők voltak azok, akik 

annak idején a Csemadok helyi alapszervezete vezetőségét 

felkeresték az ötlettel. Az ötletnek nagy sikere volt. 

Szívesen emlékezem vissza a kezdetekre, amikor is a 

szervezet felkereste a község akkori vezetőjét, Halag 

György mérnököt, a helyi alapiskolák akkori igazgatóit,  

 

 

 

 

néhai Bodri Györgyöt és Darázs Ferencet, akik pozitívan 

álltak kérésünkhöz és teret, helyiséget, tornatermet 

biztosítottak a táborozni vágyó gyerekeknek. Hála nekik, 

mert akkor ez nélkülük nem kerülhetett volna 

megrendezésre.  

Kezdetekkor a tábor szervezése nem volt 

egyszerűnek mondható. Mivel egy teljesen újszerű 

dologgal, ötlettel álltunk elő ( kicsit félve, hátha nem lesz 

érdeklődő), kezdtük gyűjteni a táborozni vágyó 

gyerekeket. Örömmel jegyeztük, hogy az első táborba 

szép számmal  jelentkeztek a gyerekek, mely a helyi 

tornateremben került megrendezésre. Bevallom, nem 

tudtuk elképzelni, milyen is egy ilyen kézműves tábor, de 

ismerve a táborvezetőket, nem volt kétségünk afelől, 

hogy esetleg gond lehet. 
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Kíváncsian jártunk ,,leselkedni“, hogy zajlik a munka 

a táborban. Teltek az évek, a gyerekek felnőttek, de soha 

nem éreztük úgy, hogy nem lenne utánpótlás. Mára már 

nem kell a gyerekeket győzködni, jönnek maguktól. Mit is 

ad a gyerekeknek a tábor? Elsősorban a nyári szabadidő 

hasznos eltöltéséhez biztosít lehetőséget. Célja, 

a kézügyesség és a kreativitás fejlesztése, az alkotói 

munka segítése, ösztönzése. Az egyéni munkák mellett 

lehetőséget kapnak a kis művészek együtt dolgozni, 

megélve a közös munka alkotó örömét. Célja pedig, hogy 

a bemutatott kézműves technikákkal egy olyan alkotó 

folyamat elindítása, amely a gyereket a táborból való 

hazatérése után tovább ösztönzi az alkotásra és további új 

technikák kipróbálására.  

             Az alkotó tevékenység mellett aktív pihenésre, 

játékra is van lehetőségük a gyerekeknek. Minden 

program a szabadban, a friss levegőn zajlik. Nem szabad 

megfeledkeznünk a tábor nevelői hatásáról sem. Testi, 

szellemi felfrissülést nyújt, önfeledt kikapcsolódást 

biztosít, hozzájárul az önállósulás fejlődéséhez.  

          Nem volt ez másképp az idén sem. Ahogy már 

említettem, a tábor az idén 15. alkalommal 29 

kalandravágyó gyerekkel került megrendezésre, 

természetesen az állandó kísérők - Adri néni és Laci bácsi 

vezényletével. (Talán fordítva? Adri bácsi Laci néni? Mert 

hát a kicsiknél ilyen is előfordult). Néhány éve már a helyi 

sportpálya ad otthont a tábornak. A Csemadok helyi 

alapszervezete nevében köszönetemet fejezném ki  az 

előző és jelenlegi sportszervezet vezetőségének és 

alkalmazottainak, akik szintén nagyban hozzájárultak 

a tábor sikeréhez. Továbbá a község jelenlegi 

polgármesterének, Nagy Pál mérnöknek és a község  

alkalmazottainak, akik a tábor alatt mindenben 

a rendelkezésünkre álltak.  
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Pered  
Pengettyű citerazenekar  

 

A polgármester úr minden évben ellátogat 

a táborba, és kis ajándékokkal lepi meg a gyerekeket és 

a táborvezetőket. Az idén kicsit rendhagyó volt a tábor 

befejezése. Minden jó, ha jó a vége ... mondja 

a közmondás. Elmondhatjuk, hogy nagyon jó hangulatú 

kiállítást tudhatunk  magunkénak. A kiállítás alatt 

meglepetések sorozata várt  a gyerekekre. Deák Andrea 

egy csodaszép tortával lepte meg  őket, melyet 

a táborozó gyerekek közös fényképe díszített, de 

a legnagyobb rácsodálkozást a tortán szikrázó csillagszóró 

látványa nyújtotta. Szép számban eljöttek a szülők, 

a nagyszülők és a családtagok, Nagy Pál polgármester  úr, 

a régi táborozók és azok , akik valamilyen módon 

kötődnek a táborhoz.  

Végezetül, de nem utolsó sorban köszönettel 

tartozom azoknak az embereknek, akik az évek alatt 

támogattak a szervezésben: Pék Évának a Csemadok helyi 

alapszervezete elnökének, aki évről évre segíti  a tábor 

szervezését. Viczén Piroskának, aki rendszeresen biztosítja 

a tábor anyagi fedezetét, segíti a tábor szervezését, 

pályázatokat nyújt be és Kozma Géza bácsinak, aki 

a kezdetektől mostanáig aktívan érdeklődik, és segíti 

a tábor szervezését. Továbbá köszönet illeti mindazokat, 

akik az eddig eltelt évek alatt bármilyen módon segítették,  

 

       
       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

erkölcsileg és anyagilag támogatták a Manóvár kézműves 

tábor folyamatos működését.  

Bízom benne , hogy a Manóvár tábornak már 

nemcsak Alsószeliben , hanem Vízkeleten is erős gyökerei 

vannak, ezért csak remélni tudom, hogy a  tábornak múltja, 

jelene jövője is van, és ezért biztosan megrendezésre kerül. 

Köszönettel és tisztelettel:                                                                                                                                   

Király Katalin  

       
       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

augusztusi programját. Ezúttal Burgenlandot és Nyugat-

Magyarországot céloztuk meg. Mivel nagy volt az 

érdeklődés, 52 személyes busszal utaztunk.  

A két napra tervezett 

kirándulást Ausztriában 

kezdtük. A galántai 

származású Esterházy grófi 

család birtokai közül először 

a kismartoni,  Eisenstadt-i  

◄  kastélyt látogattuk meg. 

Ez a régi főnemesi család 

meghatározó szereppel bírt a 

magyar történelem során. A 

galántai előnevet 1600-ban 

használták először. A 

kismartoni gyönyörű barokk 

kastély 300 évig volt a család 

fő rezidenciája. A fényűzően 

berendezett pompás 

termekben valósággal 

megelevenedik a hercegi 

múlt, különféle rendezvények  

 

 

 

 

Az Esterházyak nyomában 

       Ha augusztus, akkor Csemadok kirándulás.  

Észre sem vettük, és elröppent egy év, így ismét 

izgatottan vártuk a szervezet immár hagyománnyá vált  
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pazar színhelye. 

A kastélyban található a híres zeneszerző, Hayden 

munkásságát bemutató kiállítás a nevét viselő teremben, 

hiszen negyven évig élt és alkotott Kismartonban. Mecénása 

gróf Esterházy Miklós volt.  

          A kastély megtekintése után a nyári melegtől 

elcsigázva a sétálóutca kis vendéglőiben, fagyizóiban 

hűtöttük le magunkat. Mindenki igyekezett előhalászni 

emlékezetéből az iskolai évek alatt szerzett német 

nyelvtudást. Következő úticélunk Fraknó vára volt.  
 

 
 

A sors fintora, hogy a tökéletes állapotban megmaradt  

magyar vár osztrák földre került. A várat a nagymartoni 

grófok építtették, az Esterházyak 1622-ben kapták zálogba az 

osztrák császártól. Átépíttették és annyira félelmetessé és 

biztonságossá vált, hogy a törökök meg sem próbálták 

elfoglalni. Később a család beköltözött a kismartoni 

kastélyba, a fraknói vár pedig megmaradt az Esterházyak 

kincstárának. Az egyedi fegyvergyűjtemény, az ősök 

galériája, a Neptun-kút, mind-mind lenyűgöztek bennünket.  

      Ezután szálláshelyünk, Novákfalva felé vettük az 

irányt. A Nyugat-Magyarországon, Velem községben 

található csodálatos üdülőfalu és egyben millenniumi 

emlékpark 2001-ben épült.  

Tulajdonosának 

az volt a célja, 

hogy az ide 

érkező vendé-

gekben a hely-

szín láttán meg-

erősödjön a ma-

gyarságtudat. 

Ezt szolgálják a 

történelmi 

múltunkat idéző  

alkotások, neves személyiségeink szobrai, honfoglalás kori 

emlékek, az eredeti vármegyéinket idéző 72 kopjafa. 

Idegenvezetőnktől egy olyan előadást hallhattunk a 

magyarok eredetéről, hogy mindannyian megkönnyeztük, és 

ezek után még büszkébbek leszünk magyar mivoltunkra.  

Az ötletes ,,Lakj jól velem,, nevet viselő étteremben 

 

 

 

 

 

elfogyasztott vacsora után jól esett nyugovóra térni az 

egyedi faházikókban.  

        Utunk második napján Kőszeget, a 

hangulatos kisvárost fedeztük fel, amely 

Magyarország műemlékekben egyik leggazdagabb 

városa. Az Alpok keleti nyúlványai között, a Kőszegi-

hegység lábánál fekszik a Gyöngyös-patak völgyében. 

Három kultúra keveredik itt: a magyar, a német és a 

horvát. Kőszeg történelmének legnevesebb eseménye az 

1532-ben lezajlott ostrom. Jurisics Miklós várkapitány 

vezetésével a viszonylag kisszámú várvédő visszaverte 

a Bécs ellen vonuló, többszörös túlerőben lévő török 

sereget. A császár a harcban megsebesült Jurisicsot 

báróvá emelte, majd a várat 1537-ben örökbirtokul 

adományozta neki.  
 

 
 

A csodálatos 

belvárossal, ren-

geteg templommal 

büszkélkedő vá-

roska több odafi-

gyelést érdemelt 

volna  a részünk-

ről, de sokunknak  

az energiája már  

fogyóban volt, így a városnézés után örömmel hűsöltünk 

a Cák községben lévő pincesori fák alatt a borkóstolón.  

        Nagyon tartalmas, élményekben gazdag két 

napot töltöttünk együtt. Elmondhatjuk: jó volt, szép volt, 

köszönet a szervezőknek. 

           

 

 

 

                                                                         

 

 

 

 

 

 

Galambos Magdaléna 
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P E R E D E N  

VENDÉGSZEREPELT  

A    

É N E K L Ő C S O P O R T  

           Elmúlt a nyár, beköszöntött az ősz. Lassan 

elcsendesedik a határ. A gazdák betakarították a termést, de 

a munka mellett a kultúráról sem felejtkeztek meg, mert az 

bennünk, velünk együtt él, és csak a kultúrát művelő 

megszállott emberek által létezik, lélegzik, soha meg nem 

öregszik, mert mindig a fiataloknak örökítjük át, ezért 

örökéletű, eszmei értéke pedig felbecsülhetetlen. 

             Szeptember végén a Csemadok mellett működő 

Harmónia éneklőcsoport egy kedves meghívó levelet és 

egy szép meghívót kapott Peredről. A meghívón a következő 

szöveg olvasható – Pered Község Önkormányzata és a Peredi 

Férfi Daloskör tisztelettel meghívja Önöket a – 

NÉPDALKÓRUSOK PEREDI FESZTIVÁLJÁRA 2019. 

szeptember 22-én 17.00 órai kezdettel a peredi kultúrház 

színháztermében. Tisztelettel: Barczi Tivadar, a Peredi Férfi 

Daloskör vezetője – Mgr. Agócs Kőrösi Ildikó polgármester. 

A találkozó mottója pedig a következő volt – A zene és a dal 

összeköt… Beszédesebb mottót nem is találhattak volna a 

szervezők, mert azon a szép őszi délutánon a fesztiválon 

fellépők valóban együtt lélegeztek, egy ritmusra dobbant a 

szívük. 

          A peredi szervezők nagyon kedvesen fogadták a 

vendégeket, a fesztivál résztvevőit, melyen a vízkeleti 

éneklőcsoporton kívül felléptek a felsőszeli kultúrcsoportok 

– a Rozmaring Vegyes Éneklőcsoport és a Férfi Kar, a 

Kikelet citerazenekar, továbbá a hazai, a peredi csoportok – 

a Peredi Férfi Daloskör, a Peredi Nöikar, a Peredi 

Nyugdíjasklub éneklőcsoportja, valamint a peredi Csillag és 

a Pengettyű citerazenekar. 

A színpadkép nagyon ízlésés és szép volt, a műsort Borsányi 

Erzsébet kultúrfelelős vezette. A tágas kultúrház megtelt  

  

 

 

 

 

 

 

 

nézőkkel, a perediek megtisztelték a vendégeket és a 

hazai kultúrcsoportokat, élükön a polgármester 

asszonnyal, Agócs Körösi Ildikóval.  A fesztivál lelke, 

irányítója Jónás Katalin, a Peredi Nőikar karnagya és a 

Peredi Férfi Daloskör vezetője volt.       

Gyorsan eltelt a délután, nem volt rohanás, a 

csoportok szép sorjában, a fellépési sorrend szerint 

mentek fel a nézőtérről a színpadra, szebbnél szebb 

népdalcsokrokkal szórakoztatták a közönséget, mely 

vastapssal jutalmazta a csodálatosan szép magyar 

népdalokat éneklő csoportokat. A fesztivál végén a 

fellépő csoportok vezetőinek a polgármester asszony 

elismerő oklevéllel és egy szép csokor virággal köszönte 

meg a szereplést. A szereplőkkel megtelt a peredi 

kultúrház színpada. A fesztivál az összkarok közös 

éneklésével végződött, a népdalcsokrot Jónás Katalin 

vezényelte. 

         A közönség állva tapsolt, így ráadásként még 

egy népdalt, és végezetül a magyar Himnuszt 

énekelték el a résztvevők. Utána közös vacsora és 

szórakozás következett. Gyorsan repült az idő, indulni 

kellett haza. Baráti kézfogásokkal, ölelésekkel és a 

viszontlátás reményében búcsúztak el a vendégek 

egymástól, a szervezőktől, és a házigazdáktól. 

        A 

perediek által 

választott mottó 

a találkozó vé-

gén beigazo-

lódott, mert - ,, 

A zene és a dal 

összeköt…” 

Kiket? Minden-

kit, aki énekel, 

aki szeret  

énekelni, és  
 

hála Istennek sokan vannak, sokan vagyunk! 

Mert akkor ott Pereden egyek voltunk, együtt 

énekeltünk, és jó volt magyarnak lenni… 

Nagyon szépen köszönjük a perediek 

meghívását, vendégszeretetét és kedvességét. 

                                                       

  A vízkeleti Harmónia Éneklőcsoport nevében  

– Pék Éva 
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Tisztelt Olvasó! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Az ,,Ifirovatban“ szeretném kicsit közelebbről 

bemutatni Prágai Emőke a testmozgás terén – sokaknak 

netán újszerűnek tűnő -  tevékenységét. Emőke azon 

vízkeleti fiatalok közé tartozik, aki iskolás évei alatt szintén 

tagja volt a Csemadok mellett működő irodalmi 

színpadnak. Jelenleg, egy kisfiú boldog anyukájaként, 

Gymstick edzéseket tart falunkban. Lehetséges, hogy 

páran már hallottak a Gymstick edzésekről, ám minél több 

emberhez jut el a híre e remek testedzésnek, annál jobb.   

De mi is az a Gymstick valójában? 

      A Gymstick az egyik legzseniálisabb sporteszköz, 

olyan mint egy súlyzórúd, amelynek végéhez két gumikötél  

illeszkedik - a kezek és a lábak között 

állandó változó erőteret hoz létre. A vele 

folytatott gyakorlatok végtelen edzés-

variációt tesznek lehetővé azok számára, 

akik látványos és nem utolsó sorban gyors 

eredményre vágynak.  

Kinek ajánlott? -  A Gymstick segéd-

eszközök 5 nehézségi fokozatban léteznek. 

Ez lehetővé teszi, hogy a feladatokat 

egyaránt végezhesse kezdő, haladó, férfi, 

nő, fiatalabb és idősebb egyaránt. 

Mit nyújt számunkra a Gymstick edzés? 

- KOMPLEX KÉPESSÉGFEJLESZTÉST 

- BÁMULATOS IZOMTÓNUST MÁR   

  NÉHÁNY EDZÉS UTÁN 

- DERÉK ÉS HÁTPROBLÉMÁK MEGSZŰNÉSÉT 

- KARCSÚSODÓ VONALAKAT, EGYRE SZEBB  

  TESTTARTÁST 

- MAGAS KALÓRIA FELHASZNÁLÁST 

- ROHAMOSAN FEJLŐDŐ ÁLLÓKÉPESSÉGET 

- ÁLTALÁNOS VITALITÁS LÁTVÁNYOS  

  JAVULÁSÁT 

            Ha a fent említettek esetleg még nem győzték volna 

meg arról, hogy kár kihagyni ezt a remek edzést, akkor 

olvasson el néhány őszinte véleményt az edzésekre járó 

hölgyektől: 

„Nagyon kellemes légkör uralkodik az órák alatt, jó együtt 

tornázni, mert így ösztönözni tudjuk egymást. Nem 

egyszerű végigtornázni ebben a tempóban egy Gymstick 

órát, mindig kellemesen elfáradunk, de nekem ez igazán jól 

esik.“ 

„Az utóbbi időben sok edzésformát kipróbáltam, 

különböző órákon vettem részt bizakodva, hogy 

megtalálom a nekem megfelelőt, amire nem úgy gondolok 

hogy ,,jaj már megint menni kell".Ennek tökéletes 

ellentétje a Gymstick. Úgy tekintek rá, mint egy hobbira, 

megtaláltam magam benne és ha tudok, minden edzésen 

 

 

 

 

részt veszek. Az edzéseken jó a hangulat, mindenkinek jó 

a közérzete, és ami a legfontosabb, hogy változatosak az 

órák. De ahhoz, hogy ez minden alkalommal így legyen, 

szükség van egy jó csapatra és egy olyan remek vezetőre, 

mint Emi, aki tartja bennünk a lelket.“ 

„Örülök, hogy végre Vízkeleten is indult ilyen 

sporttevékenység. Mindig is szerettem volna valamit 

sportolni. Eddig egy órát sem hagytam ki, mindig úgy 

intézem a dolgomat, hogy el tudjak jutni az órára. Az 

egyik óra végén rákérdeztek, hogy valójában mennyit is 

fogytam, mert  látszik rajtam a változás. Ez még jobban 

elkezdett motiválni, hogy továbbra is járjak.“ 

„Nagyon jó Gymstickre járni, mert a hosszú nap után a 

kedvenc zenéinkre mozgunk, nézzük egymást, ahogy 

ügyetlenkedünk, akarom mondani sportolunk. Jól esik 

tornázni egyet egy hosszú nap után, és ha megvan a kellő 

rutin, akkor egyáltalán nem esik nehezünkre.“ 

„Fantasztikusnak tartom azt, hogy immár harmadik  

hónapja minden héten kétszer is 

lehetőségünk van arra, hogy 

kényelmesen, saját falunkban, jó 

hangulatban, remek emberekkel és 

odaadó vezetővel tornázzunk. 

A Gymstick amellett, hogy 

megdolgoztatja az izmainkat, a 

tartásunkat és az egyensúlyérzékünket, 

remek alkalom arra, hogy kiszellőztessük 

a fejünket, kikapcsolódjunk, és tegyünk 

valamit az egészségünkért. Mindig 

fantasztikus érzés az óra befejeztével 

megtapsolni magunkat. Remélem, még 

nagyon sokáig lehetőség lesz Gymstickre 

járni  

Vízkeleten.“ 

„Úgy mentem az első órára, hogy valójában nem is 

ismertem ezt a sportot, soha sem hallottam róla. De nem 

bántam meg, hogy elkezdtem járni, mert nagyon 

megtetszett, és egy  idő után a külsőmön is fog látszódni 

a változás. Végre  

megtaláltam a nekem  

való sportot.“ 

 

Gymstick órára 

Vízkeleten minden 

hétfőn és csütörtökön 

18.40 órától a helyi 

alapiskola tornatermében 

kerül sor. 

 

Gyere és 

csatlakozz 

hozzánk te is!                                                                              
        

                                                                                                                            

Papp Tímea 
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- Emberi sorsok - 

APA ÉS FIA – LAKATOS GÉZA ( BANÁN)   
ÉS LAKATOS KRISZTIÁN ÉLETÚTJA 

 ,,Fontos, hogy hagyjuk, hogy a sors beavatkozzon az 

életünkbe és eldönthesse, mi a legjobb mindannyiunk 

számára.” (P.Coelho) 

           

Minden gyermek származásától, nyelvétől és 

bőrszínétől függetlenül valamiben tehetséges, csak kell 

valaki, aki ezt időben felismeri, és a gyermek útját 

egyengeti.  A vízkeleti cigány-roma gyerekek is 

tehetségesek. Sokan lettek közülük híres muzsikusok, 

focisták, dolgos munkások, mesteremberek. De egy 

gyermeket, Lakatos Gézát az ökölvívás csábította el, 

róla írok, őt és a családját szeretném bemutatni az 

olvasóknak. Az ő életútját az édesapja egyengette, 

méghozzá eredményesen. 

           Így vall magáról Lakatos Géza: 

Dunaszerdahelyen születtem 1966-ben. Szüleimmel a 

vízkeleti péróban laktunk. Mikor hatéves lettem, a szüleim 

a faluban vettek egy házat, oda költöztünk. A magyar 

tannyelvű iskola alsó tagozatára Vízkeleten, a felső 

tagozatra Hidaskürtön jártam. A nagyapám, Pisti (Rottya), 

szerette volna, hogy én is zenész legyek, mint ő.  Négy 

évig jártam a galántai zeneiskolába, klarinéton tanultam. 

De nem lettem zenész, mint az unokatestvérem, Imike, aki 

jelenleg Budapesten a Fátyol zenekarban zenél. 

         Az én életem kicsit másképp alakult. A hidaskürti 

alapiskolában volt lehetőségem ökölvívást tanulni, 

Sárkány Laci tanító bácsi, valamikori első ligás boxoló 

 oktatta az alapokat. 

Nagyon jó mesterem 

volt, megszerettette 

velem az ökölvívást. 

Az alapiskola sikeres 

elvégzése után az 

akkori TOSKA 

gépgyárban voltam 

inas. Közben folytat-

tam az ökölvívást, 

szorgalmasan jártam 

az edzésekre, és egy 

év után bekerültem az 

akkori OSP ifjúsági 

csapatának tagja 

lettem. Új edzőm lett,  

Zelenák Iván tanított,  

segédedzőm pedig volt iskolai oktatóm, tanítóm, Sárkány 

Laci bácsi volt. Ott boxoltam 3-4 évig. Aztán bevonultam 

katonának,a katonaság alatt a Dukla České Budějovice 

1. ligás csapatában a 60 kilós súlycsoportban voltam  

 

 

 

csehszlovákiai bajnok. 

         Miután leszereltem, hazajöttem, és még másfél 

évig boxoltam.  Majd a felsőbb súlycsoportba kellett volna 

lépnem, de én azt már nem vállaltam. A sportolást 

azonban nem hagytam abba, csak más területen 

folytattam, kulturisztikát űztem, a szlovákiai 

bajnokságban a harmadik lettem. 

          A boxkesztyűket a szögre akasztottam, Nyitrán 

tovább képeztem magam, elvégeztem az első fokozatot, és 

edző lettem, mert fiatal ökölvívókat szerettem volna 

nevelni. A sikeres tanítványaim, neveltjeim közül 

megemlíteném a fiamat, Lakatos Krisztiánt, aki a 

galántai  szaktanintézetben pincér-szakács szakon végzett. 

Védnökségem alatt a Slovak Amateur Boxing 

Association, valamint a Boxing Club Galanta bejegyzett 

ökölvívója volt.  

       Többszörös 

országos bajnok volt a 66 

kilogrammos ökölvívók 

súlycsoportjában, és mint 

a szlovák válogatott 

játékosát, őt nevezték a 

milánói 

világbajnokságra. 

              A fiamról a 

Boxing Club Galanta 

elnöke, Juraj Strem és az 

ökölvívó szakosztály 

managere, Ivan Zelenák – 

2010. december 6-án az  

igazolásban  a következőket írták: 
       

Ezennel igazoljuk, hogy Lakatos Krisztián, 

Vízkelet község lakosa, született 1993-ban, a Slovak 

Amateur Boxing Association, valamint a Boxing Club 

Galanta bejegyzett ökölvívója.  Az olimpiai ökölvívással 

2006 óta foglalkozik. Az elmúlt négy év alatt a következő 

eredményeket érte el: 
 

2008 – 1. helyezés az országos bajnokságon a junior 

korosztályban 

2009 - 1. helyezés az olimpiai reménységek nemzetközi 

tornáján a csehországi Ústí nad Labem-ban 

2010  -  1. helyezés a harkai nemzetközi Sopron Kupán, 

s egyben az ökölvívó torna egyik legjobb ökölvívója – 

Lakatos Krisztián a szlovák junior válogatott tagja. 
 

            Tudomásunk szerint a nevezett ökölvívó a galántai 

középfokú szaktanintézet tanulója,  rendezett családi  
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körülmények 

között él. 

Klubunkban az 

ökölvívó sikeres 

fejlődéséhez 

szükséges 

feltételek minden 

téren 

biztosítottak. 

 
 

 
A fiatalember ígéretes sportkarrierje sajnos egyik 

napról a másikra félbeszakadt.  Hogy miért, mi volt az 

oka? Íme: szolgáljon mindenkinek tanulságul a következő 

igaz történet: 
 

Krisztián bátyjával és két társával egy győri 

discóban erejüket fitogtatva verekedésbe keveredtek, 

melynek következtében több győri fiatalnak testi sérülést 

okoztak. A térfigyelő kamerák rögzítették a verekedést, 

melynek alapján a verekedő fiatalokat a rendőrség őrizetbe 

vette. A bírósági tárgyalás  után  Krisztiánt  a bíróság  4 és 

fél év letöltendő börtönbüntetésre ítélte. Ebből 3 és fél évet 

a tököli Fiatalkorúak Fegyházában töltött.  

         Tettét nagyon megbánta, hisz fiatalságából 3,5 

évet elvett a meggondolatlan cselekedete. Miután 

szabadult, erősen eltökélte, ezentúl másképp fog élni, 

másképp rendezi be az életét. Hazatérése után sikeresen 

befejezte a galántai középfokú szaktanintézetet és 

leérettségizett. Az ökölvívástól nem akart megválni, a 

fegyházban edzéseken vehetett részt. Miután 

kiszabadult, még egy évig sikeresen boxolt, jó formában 

volt, majd a Dubnica-i / Máriatölgyes/ sportklubhoz 

igazolt. Ott boxolt még egy évig. Később a klubnál 

problémák merültek fel, ezért hazaköltözött, és egy 

galántai üzemben dolgozott. Jelenleg otthon lakik a 

szüleinél, és egy síremlékeket készítő magáncégnél 

dolgozik. Vízkeleten szeretne letelepedni a barátnőjével, 

házat építeni, és családot alapítani. 

        Íme - egy ígéretesnek induló fiatal élet, 

sportkarrier  -  szolgáljon tanulságul minden fiatalnak, 

 

 

 

hogy egy meggondolatlan cselekedet, fölösleges 

erőfitogtatás mihez vezet, vezethet. 
 

        Krisztián szüleit, főleg édesapját, lelkileg nagyon 

megrázta fiai cselekedete. A fiú édesapjában azonban 

megmaradt a sport iránti szeretet. Szabad idejében a 

Boxing Club Galanta egyesületben folytatja edzői 

tevékenységét. Az apa saját házában rendezett be egy 5x6 

négyzetméteres helyiséget, ahol 4 diószegi, 2 galántai és 

egy vízkelet fiatal rendszeresen tréningezik.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lakatos Géza irányításával edzenek. Jó lenne, ha a helyi 

önkormányzat nagyobb helyiséget tudna a fiatalok részére 

biztosítani, így többen látogathatnák az edzéseket. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
      Lakatos Géza jelenleg 
egy galántai taxivállalatnál  
gépkocsivezetőként dolgozik.  
Egyike azoknak a roma 
származású becsületes 
embereknek, akik életüket a 
családjuknak, a munkának és a 
sportnak szentelik.        
Lakatos Géza mondandóját egy őszinte, példaértékű 
vallomással zárta: - Meggyőződésem mint a péróban 
felnőtt gyermeknek, hogy akik akartak, volt bennük kellő 
elszántság és bátorság, ki tudtak szabadulni a bűvös 
pérói közösségből, mely sok nehézségggel, lemondással 
járt.  Nekem, szüleimnek köszönhetően, ez sikerült. Nem 
bántam meg…..   

Kozma Géza                                 
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S P O R T H Í R E K 
 

           2019. augusztus 4 -én délelőtt 10:30-kor 

elkezdődött a 2019/20-as szezon. A felkészülés 

természetesen már korábban megkezdődött, amely 

jól sikerült. Akik voltak edzésen, azok becsülettel 

végezték a dolgukat. Sőt előfordult az is, hogy 17-en 

voltunk a tréningen. 

            A hiányzók is folyamatosan bekapcsolódtak a 

munkába, de a szabadságolások miatt nem volt mindig 

egyforma a keret. A felkészülési meccsek jól sikerültek, 

olyan ellenfelekkel játszottunk, akik komoly erőt 

képviselnek. A csapat összetétele változott, mint már 

korábban említettem, Szarka Ricsi őszinte sajnálatunkra 

befejezte labdarúgói pályafutását, Mikus Csaba pedig 

Tallósra igazolt. Hiányukat sikerült pótolni, régi-új 

játékosok érkeztek a keretbe: Mészáros Dávid, Szabó 

Ádám, Michal Stanga, Oros Zsolt és Pék Adrián 

személyében.     

          Nagyon jó rajtot vett a csapat, 5:0-ra győztünk 

Alsószeli csapata ellen. A második fordulóban 

Vezekényre látogattunk, ahol ismét győzedelmeskedtünk 

1:3-ra nyertünk. A harmadik fordulóban Pusztafödémes 

csapata látogatott el hozzánk, ők már egy sokkal erősebb 

csapat volt, de végül az utolsó percekben kiharcolt 11-sel 

sikerült ismét begyűjteni a 3 pontot. A negyedik 

fordulóban Feketenyék csapata látogatott el hozzánk, 

velük szemben 3:0-ra győztünk. Ez a kapufák meccse volt, 

mert 7 kapufát is sikerült rúgnunk. Az ötödik fordulóban 

Diószegre látogattunk, velük az utóbbi években gólokban 
  

gazdag meccseket játszottunk. Ismét beigazolódott, 2:3-ra 

sikerült hozni a meccset. A hatodik fordulóban Dolná 

Streda (Alsószerdahely) csapatát küldtük haza 5:1-es 

győzelemmel Az eredmény sima gyözelemnek tűnik, de 

valójában nagyon jó kis csapatot kovácsoltak össze. 

               A  hetedik fordulóban a Galántai járás 

legtávolabbi falujában, Salgócskán jött egy botlás, itt 

sajnos csak 1 pontot sikerült begyűjtenünk, 1:1 lett az 

eredmény.  Az első félidőben a sok kihagyott helyzet 

megbosszulta magát. 

               A nyolcadik forduló hozta a slágermérkőzést, 

Hidaskürt csapata látogatott el hozzánk. Velük közösen 

ugyanannyi ponttal (19) vezettük a táblázatot. Sok ember, 

kellemes szombat délutáni őszi idő egy 1:1-es döntetlent 

hozott. Sajnos nem sikerült győzedelmeskednünk, pedig a 

helyzetek most is megvoltak. A csapat nem keseredik, a 

hangulat nagyon jó, nagyon jó kis közösséget alkotunk. 

               A gyerekek U-13-ban (11 csapat) eddig 5 

meccset játszott, 2-szer győztek, 2-szer vesztettek, és 1-

szer döntetlent játszottak.  

              Az U-11-ben  (9 csapat) eddig 7 mérkőzést 

játszott, 2-szer nyertek, és 5-ször veszítettek. 

              Zsuskovics Tibor az év végéig vállalta az 

edzősködést, utána családi okok miatt már nem tudja 

folytatni, ezért ha valaki érez ambíciót a megüresedő hely 

betöltésére, kérem, jelentkezzen! 

         Hajrá Vízkelet!                                    

Halász Zsolt, a sportszervezet elnöke 

 

 

 

          A hagyományokhoz híven ismét Hívekkel 

népesült be a hegyi kegytemplom domb a Fájdalmas 

Szűzanya ünnepén, vasárnap, 2019. szeptember 15-én.  A 

domb rendbetételét, valamint a hívők részére a padokat és 

a sátrat Vízkelet Község Önkormányzata és polgármestere 

biztosította. 

        A román stílusban épült és a Szűz Mária 

tiszteletére felszentelt kegytemplom szomszédságában 

van a hegyi kápolna, melyet a Hétfájdalmú Szűz 

tiszteletére emeltek. A kívülről és belülről felújított 

kápolnában a szentmisét a galántai plébániáról jött újmisés 

Gál Péter plébános úr celebrálta. 

        1764. április 10-én Kelemen pápa a kápolnának 

apostoli búcsút engedélyezett.         

Annak ellenére, hogy gyönyörű, kellemes napos  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

idő volt, kevesebb hívő volt 

jelen a búcsúi szentmisén, 

mint az előző években.  

        Az ünnepi prédiká-

cióban Gál Péter plébános úr 

kiemelte a hívők Szűzanya 

iránti tiszteletét és szent fia 

megváltó művében vetett hitét. 

A szentbeszédben 

kérte a Hétfájdalmú Szűzanya 

közbenjárását, hogy szent  

Fiánál, Jézus Krisztusnál, eszközöljön meghallgatást 

mindenki számára, aki  a segítségét kéri. 

                                                                                                                                             

Kozma Éva 
 

ÜNNEPI  BÚCSÚI SZENTMISE A HEGYI KÁPOLNÁBAN 

  A HÉTFÁJDALMÚ SZŰZANYA ÜNNEPÉN 

 

2019/20 - Szezonkezdet 
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  Lassan október vége van, és az ősz szele már 

megcsapja arcomat, amikor Indi kutyám  társaságában 

vadászterületünk berkeit rovom.  

 
A határt nézve megállapítom, hogy a mezőgazdasági 

kultúrnövények nagy részét  már betakarították, maradt 

még a kukorica, a napraforgóból egy kevés és a cukorrépa. 

Lassan, de biztosan csökken a vadállományunk 

búvóhelye - vadásznyelven mondva, takaróhelye, és 

bizony el kell gondolkodnunk az etetnivaló kihelyezéséről 

főleg azokon a helyeken, ahol csak a kopár terület maradt 

a betakarított növények után. Ugyanis ezek a területek újra 

bedolgozásra kerülnek szántás vagy más talajművelet 

formájában attól függően, hogy a vetésforgó mit követel 

meg.                                          

            Elgondolkozom  az idei év időjárási viszonyain, 

melyek megítélésem szerint mint a mezőgazdászok mint 

a vadászok  szemszögéből megfelelőek voltak. Sajnos 

a jelenlegi klímaviszonyokat figyelembe véve a jövőre 

nézve örülni fogunk az ideihez hasonló éveknek.  

           Az őzvadunk 
állománya  hasonló az előző 

évekéhez és úgy látom, a 

tervteljesítéséssel nem lesz 

gond. Ezt mondhatom a járás 

többi vadászszervezetéről is, 

ahol hasonló a helyzet.  

Az apróvad állományának  

megítélésénél már kissé  

óvatosabb lennék. A kelési 

időszakban alig találkoztam  

csibéket vezető 

fácántyúkokkal. Csak később, 

a gabona betakarítása után 

kezdtek megjelenni az első 

kisfácánok, és nagyságuk 

alapján már meg lehetett 

állapítani, hogy az első 

fészekrakásból valóak-e, vagy  

 

 

 

 

 

Vadászbeszámoló 
 

 

a másodikból. Véleményem szerint az elsőből kevesebb 

kelt ki, aminek az okát nem lehet csak az időjárás rovására 

írni. A fácán természetes élettere az emberek 

tevékenysége által egyre csökken, amit a kerületi 

javaslóbizottság előtt minden évben hangsúlyozok azon a 

javaslattal, hogy a mezőgazdasági minisztérium elé kell 

terjeszteni az apróvad életterének rohamos 

csökkenését.  Sajnos az ígéreteken kívül konkrét 

cselekedetekre eddig még nem került sor. Ez a probléma 

nem csak a vízkeleti vadászszervezetet érinti, hanem az 

egész Duna menti alföldet.  

Ami a vadnyulat illeti, igyekezetünk  

eredményeként 

egyelőre tartjuk annak 

a kellő létszámot, bár az 

nem mondható el, hogy 

ez növekvő tendenciát 

mutatna. A vadászidény 

a haszonvad 

szempontjából nálunk 

az őzvaddal kezdődik 

május 16-án. Ezt követi  

augusztusban az őrmös galamb és a gerlice, majd 

szeptember elsejétől lehet vadászni a vadkacsát, az őzsutát 

és a gidát. A fácánt és a nyulat november elsejétől  lehet 

lőni, persze csak szigorúan a megengedett tervezés 

keretein belül. A vadászidény lezártával az elért 

eredményekről majd újra beszámolok.  

 

        Rövid beszámolóm, eszmefuttatásom végén  

szeretném  megköszönni a vadászkollégáknak 

a vadászterületünkön és a vadászházunkon 

elvégzett  munkáját, mely nélkül nem  tudtuk volna 

elérni azokat az eredményeket, melyeket érdemben és 

számokban ki tudunk mutatni. Még egyszer köszönöm. 

                                                                                     

Horváth Tibor, a vadászszervezet elnöke 
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Augusztus végén 

községünk egy Iveco Daily 

CAS 15-ös tűzoltó autót 

kapott a Szlovák Belügy-

minisztériumtól, amely 

érdekeltté és harcképessé tette 

Vízkelet község önkéntes 

tűzoltó csapatát. 
 

A társulat új tagokkal 

is bővült, nagy örömmel 

fogadjuk és várjuk az új 

tagok jelentkezését. 
 

Szeptember  20-21 – 

én az önkéntes tűzoltók  öt 

tagja kétnapos kiképzésen 

vett részt a  Közép-

Szlovákiában található EU-s 

kiképző táborban, Lešť 

településen. Itt részletesen 

megismerkedtünk az új 

tűzoltóautóval, és 

elsajátítottuk annak helyes és 

szakszerű használatát. 
 

         A kiképzés során 

begyakoroltuk az emeletes 

épületből való mentést, az 

autótűz megfékezését és 

eloltását,  katasztrófa esetén a 

túlélők felkutatását és 

kimentését, nagy távolságra 

történő víz szállítását, 

valamint a profi tűzoltó 

egységekkel való együtt-

működést. 
 

De ezzel a kiképzés-

nek még koránt sincs vége! 

Fokozatosan folytatódnak 

a különféle helyzetgya-

korlatok,  kiképzések, hogy 

szükség esetén segíteni 

tudjunk falunk lakosainak. 

 

Rózsa Tamás,  

az önkéntes tűzoltóság tagja 
 

 

 

 

A vízkeleti  

önkéntes tűzoltók beszámolója 
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Vaditató 


